
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
12. 1. 2025 Mgr. Simona Greinerová
Č. j.: 236 002 496
MHMP 88203/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 28981/2025 03.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst.
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 12. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru
informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost,
byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 21. 1. 2025 pod č. j. MHMP 57721/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Dne 7. 11. 2024 jsme se na dozorčí radu Operátora ICT, a.s., a současně na radu hlavního města Prahy v
působnosti valné hromady, obrátili se zdvořilým dotazem týkajícím se závěrů kontroly ze strany Státního
úřadu inspekce práce u Operátora ICT, resp. toho, zda jste byli informováni představenstvem společnosti o
započetí, průběhu a závěrech kontroly tohoto orgánu státu u zaměstnavatele.
Vzhledem k tomu, že odborová organizace byla tímto orgánem veřejné moci informována, že shledal
vícenásobné porušení zákona, očekávali jsme vaši brzkou odpověď. Tu doposud nemáme ani od dozorčí
rady Operátora ICT, a.s., ani od rady hlavního města Prahy.
Vícenásobné porušení zákona ze strany zaměstnavatele považujeme za okolnost, které by mohl kontrolní
orgán společnosti a její vlastník věnovat pozornost.
Žádáme Vás proto, nyní touto cestou, o následující informace:
a) zda Vás představenstvo zaměstnavatele o zahájení této kontroly informovalo, a pokud ano, uveďte kdy,
b) zda Vás představenstvo informovalo o cílech kontroly, a pokud ano, uveďte kdy,
c) zda Vás představenstvo informovalo o průběhu kontroly, a pokud ano, uveďte kdy,
d) zda Vás představenstvo informovalo o výsledcích kontroly, a pokud ano, uveďte kdy,
e) zda informaci o kontrole zaměstnavatele ze strany Státního úřadu inspekce práce obsahuje zpráva o
činnosti představenstva,
f) zda informaci o kontrole zaměstnavatele ze strany Státního úřadu inspekce práce obsahuje zpráva o
činnosti dozorčí rady, tj. zda byl se závěry kontroly a souvisejícími riziky sankcí seznámen akcionář, tedy
hlavní město Praha,
g) pokud dozorčí rada od představenstva informace o kontrole zaměstnavatele ze strany Státního úřadu
inspekce práce obdržela, proč o tak závažné věci není v zápisech dozorčí rady jakýkoliv záznam.“

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPQZ2O8*
MHMPXPPQZ2O8



 
  

 

 
2/2 

 

 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti se sekretariátem radního hl. m. Prahy RNDr. Daniela 
Mazura, PhD. pro oblast ICT, Smart City, vědy, výzkumu a inovací MHMP poskytujeme následující informace. 

K bodu a) až k bodu d) pan radní uvádí, že byl informován až dodatečně, skrze informování dozorčí rady 
Operátora ICT, a.s. o této věci. 
 
K bodům e) a f) pan radní sděluje, že informace o proběhlé kontrole je uvedena ve zprávě o činnosti dozorčí 
rady a zprávě o činnosti představenstva Operátora ICT, a.s. v tisku R-53888, který byl vzat na vědomí Radou 
hlavního města Prahy dne 14. 1. 2025.  
 
K bodu g) ohledně předmětné informace v zápisech dozorčí rady pan radní uvádí, že dozorčí rada 
společnosti Operátor ICT, a.s. byla o kontrole Státního úřadu inspekce práce informována představenstvem 
v rámci bodu Informace PŘ o proběhlých kontrolách státních úřadů ve společnosti v roce 2024, a to na 10. 
jednání roku 2024 konaném dne 27. 11. 2024. Informace obsahovala komplexní informaci o průběhu kontroly. 
Příslušný zápis z jednání je veřejně přístupný na webový stránkách společnosti. Zmínku o podání informace 
ze strany představenstva a projednání daného bodu obsahuje rovněž čtvrtletní Informace o průběhu a 
výsledcích jednání dozorčí rady společnosti Operátor ICT, a.s. za období 10-12/2024 předložená dne 14. 1. 
2025 Radě hlavního města Prahy.  
 
Dle sdělení sekretariátu radního hl. m. Prahy Ing. Zdeňka Kováříka pro oblast financí, rozpočtu, fondů a 
podpory podnikání Vám bylo na Vaši Žádost odpovězeno e-mailem přímo panem radním. 
 
Ostatní členové Rady hl. m. Prahy nemají k Žádosti žádné relevantní informace. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky 
 
 
 


